INDICAÇÃO Nº 249/2007

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na  forma
regimental, a necessidade de se calçar a Rua Pará no trecho compreendido entre a Av.
José Bernardes Maciel e seu final no Bairro São Francisco, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 A Rua Pará deve ser calçada visto que apresenta os sérios problemas
próprios das vias não pavimentadas como: poeira, buracos, barro, etc...

 Além  do  mais,  brevemente  um  grande  depósito  de  materiais  de
construção  será  inaugurado  na  referida  via  e  o  trânsito  de  caminhões  e  carretas
aumentará na mesma, o que justifica o pedido ora apresentado.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2007.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA
Vereador